
 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

Determinazione n.  80 del  04.10.2021 

 
 

Oggetto: realizzazione nuovo fumetto per realizzazione attestati partecipazione ns laboratorio 
al Festival della Scienza di Genova - affidamento incarico 

 
 
Dato atto che  
Il Parco parteciperà alla prossima edizione del Festival della Scienza in programma a 
Genova dal 21 ottobre al 1 novembre p.v. con un laboratorio sulla cartografia e topografia 
presso il Museo di Storia Naturale;  
 
Visto quindi 
L’esigenza di realizzare gli attestati da consegnare ai partecipanti al laboratorio con 
l’inserimento di una vignetta sulla falsa riga di quelle già realizzate con successo per il Parco 
dal fumettista Vittorio Serra, sentito quindi nuovamente l’artista per una nuova collaborazione 
per realizzare in particolare un nuovo fumetto con raffigurato un escursionista alle prese con 
una carta escursionistica del Parco; 
 
Visto  
il preventivo di spesa predisposto da Vittorio Serra, protocollo agli atti dell’Ente n. 926 del 1 
ottobreo u.s. per un totale di 54,75 euro (al netto della ritenuta d’acconto); ritenuto suddetto 
preventivo congruo e confacente alle necessità dell’Ente; 
 
Ritenuto pertanto  

- di procedere alla realizzazione di n. 1 fumetto con raffigurato un escursionista alle 
prese con una carta escursionistica del Parco, con affidamento al fumettista Vittorio 
Serra per un importo di 54,75 euro (al netto della ritenuta d’acconto); 

- di avvalersi, ai fini della liquidazione, delle disponibilità presente al codice di budget  
20068; 

 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

 l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

 il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che 
definisce le modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 
convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai 
fini dell’IVA; 

 

DETERMINA 
 

 



Per quanto espresso in precedenza:  
 

 di procedere alla realizzazione 1 fumetto con raffigurato un escursionista alle prese 
con una carta escursionistica del Parco; 

 di affidare la realizzazione del fumetto al disegnatore Vittorio Serra per le motivazioni 
riportate in premessa per un importo di 54,75 euro (al netto della ritenuta d’acconto); 

 di avvalersi della disponibilità presente al codice di budget  20068; 
 di liquidare quanto dovuto al ricevimento di regolare fattura, secondo il Regolamento di 

Contabilità. 
 

 
 

f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  
 
 


